
TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 20128  CADERNO 3

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 20 de janeiro de 2012. 
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente / Fundação HEMOPA/em exercício
P O R T A R I A  Nº.  018/2012 - GEAPE/HEMOPA, 20 DE 

JANEIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a), Maria do Socorro 
Silva de Jesus, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 7000235-
1, lotado(a) na Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 03 de janeiro de 2012 a 07 de janeiro de 2012. Laudo 
nº 121533A/1
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 20 de janeiro de 2012. 
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente / Fundação HEMOPA/em exercício
P O R T A R I A  Nº.  019/2012 - GEAPE/HEMOPA, 20 DE 

JANEIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Casamento, o(a) servidor(a), André Luiz dos 
Santos, Medico, matrícula nº 5891608-1, lotado(a) na Gerência 
de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 07 de janeiro de 
2012 a 14 de janeiro de 2012. Certidão de Casamento nº 158.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 20 de janeiro de 2012. 
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente / Fundação HEMOPA/em exercício
P O R T A R I A  Nº.  020/2012 - GEAPE/HEMOPA, 20 DE 

JANEIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a), Maria de Fátima 
da Silva Frasão, Servente, matrícula nº 7000278-1, lotado(a) 
na Coordenação do Hemocentro Regional de Marabá, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 18 de novembro de 2011 a 30 de novembro 
de 2011. Laudo nº 6228/2012.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 20 de janeiro de 2012. 
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente / Fundação HEMOPA/em exercício
P O R T A R I A  Nº.  021/2012 - GEAPE/HEMOPA, 25 DE 

JANEIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -DESIGNAR o(a) servidor(a) Maria de Lurdes de Carvalho 
Soares Almeida, Assistente Social, matrícula nº. 54189571, para 
substituir o(a) servidor(a) Gisele Nobre da Cunha de Miranda, 
Assessor de Gestão de Pessoas, matrícula nº. 3263754, que se 
encontra de férias no período de 01 de fevereiro de 2012 a 01 
de março de 2012.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 25 de janeiro de 2012. 
Dra. Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercicio / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  023/2012 - GEAPE/HEMOPA, 01 DE 

FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a), Rosa de Fátima 
Marques Gurjão, Auxiliar de Administração, matrícula nº 
2019574-1, lotado(a) na Gerência de Arquivo Médico, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 13 de dezembro de 2011 a 01 de julho de 
2012. Laudo nº 20325.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 01 de fevereiro de 2012. 
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  024/2012 - GEAPE/HEMOPA, 01 DE 

FEVEREIRO DE 2012.
 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a), Andréia de Souza 
Neves, Tecnico Patologia Clínica, matrícula nº 57206191/1, 
lotado(a) na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 24 de dezembro de 2011 a 21 de fevereiro 
de 2012. Laudo nº 700/2011.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 01 de fevereiro de 2012. 
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  025/2012 - GEAPE/HEMOPA, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a), Siane de Oliveira 
Soares , Enfermeira, matrícula nº 54190853/1, lotado(a) na 
Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 
de janeiro de 2012 a 18 de janeiro de 2012. Laudo nº 121861A/2.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 01 de fevereiro de 2012. 
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  026/2012 - GEAPE/HEMOPA, 01 DE 

FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a), Antonia Maria 
Batista de Souza Dias, Administradora, matrícula nº 55590012/1, 
lotado(a) na Gabinete da Presidência, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 12 de 
janeiro de 2012 a 26 de janeiro de 2012. Laudo nº 121721A/1.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 01 de fevereiro de 2012. 
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  027/2012 - GEAPE/HEMOPA, 01 DE 

FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a), Cilene de Castro 
Pereira, Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 5762871/1, 
lotado(a) na Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 16 de janeiro de 2012 a 10 de fevereiro de 2012. NIT 
nº 17061556925.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 01 de fevereiro de 2012. 
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  028/2012 - GEAPE/HEMOPA, 01 DE 

FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a), Maristela Gonçalves 
de Carvalho, Biomédica, matrícula nº 57203541/1, lotado(a) 
no Hemonúcleo de Capanema , desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 16 
de janeiro de 2012 a 15 de fevereiro de 2012. Laudo nº 925.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 01 de fevereiro de 2012. 
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  029/2012 - GEAPE/HEMOPA, 01 DE 

FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a), Marcia Helena 
Reis Souza, Tecnica de Hemoterapia, matrícula nº 54188228/1, 
lotado(a) na Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 22 de dezembro de 2011 a 04 de fevereiro 
de 2012. Laudo nº 121526A/1.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 01 de fevereiro de 2012. 
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  030/2012 - GEAPE/HEMOPA, 01 DE 

FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Casamento, o(a) servidor(a), Carla Nazaré 
dos Santos Brito, Enfermeira, matrícula nº 57188798-1, 
lotado(a) na Hemonúcleo de Abaetetuba, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
30 de dezembro de 2011 a 06 de janeiro de 2012. Certidão de 
Casamento nº 116, F:29v, L:5.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 01 de fevereiro de 2012. 
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

P O R T A R I A  Nº.  031/2012 - GEAPE/HEMOPA, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2012.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I -Conceder Licença Casamento, o(a) servidor(a), Joas Nogueira 
Durães, Operador de Computador, matrícula nº 5892491/1, 
lotado(a) na Hemonúcleo de Abaetetuba, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
30 de dezembro de 2011 a 06 de janeiro de 2012. Certidão de 
Casamento nº 116, F:29v, L:5.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 01 de fevereiro de 2012. 
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  033/2012 - GEAPE/HEMOPA, 03 DE 

FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I -DESIGNAR o(a) servidor(a) Marcio Augusto Souza de 
Azevedo, Administrador, matrícula nº. 8068844, para substituir 
o(a) servidor(a) Marilda Nasare Martins de Souza, Gerente de 
Interiorização, matrícula nº. 95222, que se encontra de licença 
premio no período de 01 de fevereiro de 2012 a 01 de março 
de 2012.
II -Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 03 de fevereiro de 2012. 
Dra. Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338480

Ato: Portaria: 04/2012/Geape/Hemopa
Término Vínculo: 31/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato a pedido.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / Raimunda Vanessa Pereira de Sousa (Agente 
Administrativo) / Matricula: 5891659<br
Ordenador: Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338506

Ato: Portaria: 32/2012/Geape/Hemopa
Término Vínculo: 01/02/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / Delma Marcia Lima Leal (Agente Administrativo) / 
Matricula: 5891873<br
Ordenador: Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338498

Ato: Portaria: 17/2012/Geape/Hemopa
Término Vínculo: 31/01/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato a pedido.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / Vander Monteiro da Conceição (Enfermeiro) / 
Matricula: 57233489<br
Ordenador: Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338500

Ato: Portaria: 22/2012/Geape/Hemopa
Término Vínculo: 31/01/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato a pedido.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / Andre Luiz dos Santos (Medico) / Matricula: 
5891608<br
Ordenador: Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338492

Ato: Portaria: 14/2012/Geape/Hemop
Término Vínculo: 18/01/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Distrato a pedido
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / Alan William Silva Souza (Agente de Portaria) / 
Matricula: 5884047<br
Ordenador: Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 338243
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 302835

Contrato: 75-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato administrativo para aquisição de material de 
consumo, concernente em gelo cristal e gelo em escama.
Valor Total: 7.216,20
Data Assinatura: 31/10/2011
Vigência: 31/10/2011 a 31/10/2012


